
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Viamão

Coordenadoria de Extensão
extensao@viamao.ifrs.edu.br

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO DOS BOLSISTAS

EDITAL IFRS CAMPUS VIAMÃO Nº 15, DE 19 DE JULHO DE 2024
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO PARA PROJETOS VOLTADOS AO ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO

DE CALAMIDADE RESULTANTE DA CATÁSTROFE CLIMÁTICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Projeto: Apoio ao Centro de Distribuição de Donativos para Famílias Atingidas pela Enchente no Rio
Grande do Sul

NOME CLASSIFICAÇÃO

Jhonatam Wendryo Nisner Carvalho Bolsista selecionado: 8 horas semanais

Amanda Aguiar Leão dos Santos Bolsista selecionada: 8 horas semanais

Maria Helena da Silva Bandeira 1º suplente

Taila Aiala Macedo Santos 2 º suplente

Sabrina Barboza machado 3º suplente

Leandria Leite Severgnini 4º suplente

Gabriely Lirio Melo 5º suplente

Gabrielle Severino Severo 6º suplente

Vitória Gomes da Rosa Benedetto 7º suplente

Emily Lopes Guimarães 8º suplente

Isabella Steil Bertin 9º suplente

Isadora Coelho de Mattos 10º suplente

Isabella Zamponi Ramos 11º suplente

Ketlin da Silva Pedrozo 12º suplente

Renata Dias Coelho 13º suplente

Isadora Toffoli Rodrigues 14º suplente

Monique Chavaré Dutra 15º suplente

Tatiane Pires Cardozo 16º suplente

Júlia de Lima Vaz 17º suplente

Nina Laura dos Santos Monteiro Desclassificada
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Gabriela Campello Correa Desclassificada

Giovana Giaboeski de Oliveira Desclassificada

Natasha de Souza Pinheiro Desclassificada

Sheila Andresa dos Santos Desclassificada

Tatiane Oliveira de Oliveira Desclassificada

Daniella Fritz Nunes Desclassificada

Eduarda Bitencourte Kor Desclassificada

Janaina Souza da Silva Desclassificada

Júlia de Freitas Baumhardt Desclassificada

Luísa Lara Carvalho Desclassificada

Projeto: Centro de Distribuição de Donativos IFRS Viamão: conectando doações na região metropolitana
de Porto Alegre

NOME CLASSIFICAÇÃO

Dan Barbosa Silva  Bolsista selecionado: 16 horas semanais

Luiza Oliveira Vidor  Bolsista selecionada: 12 horas semanais

Eduarda Caroline Cichowicz Buzanello  1º suplente

Fernando Martins  2 º suplente

Sheila Andresa dos Santos  3º suplente

Natasha de Souza Pinheiro  4º suplente

Amanda Aguiar Leão dos Santos  5º suplente

Vitória Gomes da Rosa Benedetto  6º suplente

Jhonatam Wendryo Nisner Carvalho  7º suplente

Tatiane Oliveira de Oliveira  8º suplente

Gabriely Lirio Melo  9º suplente

Eduardo Santos Pacheco  10º suplente

Abigail da Conceição Ribeiro  11º suplente
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Guilherme Aguiar dos Santos  12º suplente

Leandria Leite Severgnini  13º suplente

Vanessa Fraga de Souza  14º suplente

Maria Helena da silva Bandeira  15º suplente

Ketlin da Silva Pedrozo  16º suplente

Tatiane Pires Cardozo  17º suplente

Isabella Steil Bertin  18º suplente

Caroline Vitória Perufo dos Santos  19º suplente

Yasmin Wietzycoski da Silva  20º suplente

Niña Laura dos Santos Monteiro  21º suplente

Ana Mikaela Pereira Ribeiro  22º suplente

Gustavo Antônio Da Rosa Ramos  23º suplente

Isabele Santos Pacheco  24º suplente

Matheus Madsen Garcia  25º suplente

Renata Dias Coelho - Uriel  26º suplente

Sabrina Barboza machado  27º suplente

Yuri Júnior do Nascimento  28º suplente

Gabriel Martins Santos  Desclassificado

Monique Chavaré Dutra  Desclassificada

Riquelme Alessander Silva da silva  Desclassificado

Sabrina Conceição da Silva  Desclassificada

Vítor Henrique Cerqueira de Freitas  Desclassificado

Yasmin Lemos Silva  Desclassificada

Cricia Santos dos Santos  Desclassificada

Marcos Aurélio dos Santos da Silva  Desclassificado

Ana Júlia Zalony Ávila  Desclassificada
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Maria Eduarda Prestes de Mattos  Desclassificada

Rafaela Peres Silva Cunha  Desclassificada

Projeto: Histórias para adiar o mundo

NOME CLASSIFICAÇÃO

Júlia de Freitas Baumhardt Bolsista selecionada: 12 horas semanais

Amanda Aguiar Leão dos Santos Bolsista selecionada: 8 horas semanais

Brenda Lima Pereira Bolsista selecionada: 8 horas semanais

Gabriely Lirio Melo 1° suplente

Ana Mikaela Pereira Ribeiro 2° suplente

Luiza Oliveira Vidor 3° suplente

Nina Laura dos Santos Monteiro 4° suplente

Isabelle Borges dos Santos 5° suplente

Tatiane Pires Cardozo 6° suplente

Natali da Silva Acunha 7° suplente

Daniella Fritz Nunes 8° suplente

Rafaela Peres Silva Cunha 9° suplente

Renata Dias Coelho (Coelho) 10° suplente

Isadora Toffoli Rodrigues 11° suplente

Maria Helena da Silva Bandeira 12° suplente

Leandria Leite Severgnini 13° suplente

Sabrina Barboza Machado 14° suplente

Maria Eduarda Conceição da Silveira 15° suplente

Ana Júlia Zalony Ávila 16° suplente

Bianca Santos de Oliveira 17° suplente

Júlia de Lima Vaz 18° suplente

Natasha de Souza Pinheiro Desclassificada

Viamão, 29 de julho de 2024.

MAÍRA BAÉ BALADÃO VIEIRA
Diretora-Geral do Campus Viamão do IFRS

4

mailto:extensao@viamao.ifrs.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 29/07/2024

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 15/2024 - GAB-VIA (11.01.16.06) 
(Nº do Documento: 62) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 29/07/2024 18:37 )
MAIRA BAE BALADAO VIEIRA

DIRETOR

IFRS / CV-VIA (11.01.16)

Matrícula: ###232#4

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 62 2024 COMPLEMENTO AO EDITAL 29/07/2024

b4c76c7002

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

